
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 

ΝΟΜΟΘΕΤΙΚΗΣ ΠΡΩΤΟΒΟΥΛΙΑΣ 
& ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

Ερ. Φ.: 10

Ταχ. Δ/νση: Μπουμπουλίνας 20-22
Ταχ. Κώδ  : 106 82
Τηλέφωνο : 2131322-362, 363, 368
Fax             : 210-82.01.426
Email          : atneke@culture.gr

ΠΡΟΣ:

ΚΟΙΝ:

Βουλή των Ελλήνων
Δ/νση Κοινοβουλευτικού Ελέγχου
Τμήμα Ερωτήσεων 
1. Βουλευτή κ. Γιάννη Αντωνιάδη

Θέμα: Απάντηση στη με αριθμό πρωτοκόλλου 159/19.7.2018 Ερώτηση με θέμα:
   «Χωρίς το κριτήριο της εντοπιότητας η προκήρυξη της Εφορείας Αρχαιοτήτων 
   Φλώρινας για εργάτες ΥΕ στην ακριτική Αχλάδα του ν. Φλώρινας»

Σε απάντηση της με αριθμ. Πρωτοκόλλου 159/19.7.2018 Ερώτησης του Βουλευτή 
κ. Γιάννη Αντωνιάδη και σύμφωνα με τα στοιχεία που έθεσαν υπόψη μας οι αρμόδιες 
Υπηρεσίες, σας γνωρίζουμε τα εξής:

Η Εφορεία Αρχαιοτήτων Φλώρινας προχώρησε στην πρόσληψη επιστημονικού 
προσωπικού και ειδικευμένων εργατών ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου (αρ. πρωτ. 
προκήρυξης ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΦΑΦΛΩ/181938/129034/1065/24.4.2018 - Ορθή 
Επανάληψη - ΑΔΑ: Ω4ΨΓ4653Π4-8ΧΠ) για τη διενέργεια σωστικής ανασκαφής στην 
Τοπική Κοινότητα Αχλάδας, Δήμου Φλώρινας, Π.Ε. Φλώρινας, σε χώρο επέκτασης του 
λιγνιτωρυχείου της εταιρείας "ΛΙΓΝΙΤΩΡΥΧΕΙΑ ΑΧΛΑΔΑΣ Α.Ε.". 

Λόγω των αυξημένων απαιτήσεων για την εκτέλεση των ανασκαφικών εργασιών 
σε ένα χώρο αρχαίου νεκροταφείου με πολυάριθμους τάφους ύστερης εποχής χαλκού, 
αρχαϊκών, κλασικών, πρώιμων ελληνιστικών και βυζαντινών χρόνων, με ιδιαίτερα 
εντατικούς ρυθμούς και πιεστικά χρονοδιαγράμματα, ήταν απαραίτητη η πρόσληψη 
ειδικευμένου προσωπικού. 

Η σχετική ανακοίνωση πρόσληψης συντάχτηκε σύμφωνα με το εγκεκριμένο από το 
Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού πρότυπο, για πρόσληψη ειδικευμένου 
προσωπικού ΙΔΟΧ, με τη διαδικασία που προβλέπεται στο άρθρο 81 του Ν. 1958/1991, 
σε συνδυασμό με το Π.Δ. 99/1992 και το άρθρο 1 παρ. 2 εδάφιο η΄ του Ν. 
3812/28.12.2009, όπως ισχύουν. Τα κριτήρια και η αντίστοιχη μοριοδότηση βασίζονται 
στο άρθρο 18 του Ν. 2190/1994, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 6 του Ν. 
3812/2009. Στις προαναφερόμενες διατάξεις δεν περιλαμβάνεται το κριτήριο της 
εντοπιότητας.

Η Υπουργός
Πολιτισμού και Αθλητισμού

ΜΥΡΣΙΝΗ ΖΟΡΜΠΑ

Εσωτερική Διανομή:
1. ΓΔΔΥΗΔ
2. ΕΦΑ Φλώρινας 



Ακριβές Αντίγραφο
Κεντρικό Πρωτόκολλο
ΠΡΕΖΑΛΗΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ


	Protocol: Ημ/νία: 28/09/2018
Α. Π.: ΥΠΠΟΑ/ΑΤΝΕΚΕ/358757/1226
Ημ/νία Έκδοσης 28/09/2018
Απάντηση στο έγγραφο: ΥΠΠΟΑ/ΑΤΝΕΚΕ/358757/1226
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2018-09-28T07:50:46+0000
	Not specified




